
                        ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
                 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «ИНТЕЛЛЕКТ»

                                                                          ПРИКАЗ

_18.08.2023 г._                                                                                            №   120-од_
                                                                    г. Урус-Мартан

О создании бракеражной комиссии

       В целях обеспечения учащихся качественным и безопасным питанием,
совершенствования организации питания, осуществления ежедневного производственного
контроля и соблюдения санитарно-гигиенических требований на пищеблоках школы,
приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:
· Витерханова Т.Р. - повар
· Хонжарова М.Л.- зам. директора по УВР, ответственная за организацию

питания.
· Исраилова Р.М. –директор школы

     2.Членам бракеражной комиссии ежедневно вести контроль качества приготовления
пищи (каждого вида блюд, приготовленных в школьной столовой) с соответствующей
записью в бракеражном журнале.
    3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                               Р.М. Исраилова

С приказом ознакомлены:

ФИО Дата Роспись
Хонжарова М.Л. 18.08.2023г.
Витерханова Т.Р. 18.08.2023г.



Приложение 1

      План работы бракеражной
комиссии на 2023-2024
учебный год

№ Мероприятия Сроки
выполнения

Ответственный

1 Отслеживание
составления

ежедневного меню в
соответствии с
примерным 10-
дневным меню,
утверждённым

Роспотребнадзором

Ежедневно Члены комиссии

2 Отслеживание
технологии

приготовления,
закладки продуктов,

выхода блюд

1-2 раза в
неделю

Члены комиссии
(председатель)

3 Контроль санитарно-
гигиенического

состояния пищеблока

Постоянно Члены комиссии
(председатель)

4 Разъяснительная
работа с педагогами

3 раза в год и
каждый раз,

когда
возникают
вопросы

Члены комиссии
(председатель)

ЧОУ СОШ
«Интеллект»

5

Работа с родителями
(на общих

родительских
собраниях)

2 раза в год Председатель
комиссии

6 Ведение отчётной
документации по

контролю за
состоянием пищеблока

и технологии
приготовления блюд

Постоянно Повар школы




		ЧОУ СОШ "ИНТЕЛЛЕКТ"
	Я утвердил этот документ




